八市長寿事第 720 号

令和２年２月２５日

八代市地域密着型サービス事業所 管理者 様

八代市長寿支援課長

新型コロナウィルス感染症対策に伴う運営推進会議等の開催の取り扱いについ

て（お知らせ）

日頃から本市の介護保険業行政にご協力ありがとうございます。

令和 2 年 2 月 22 日付け八市長寿事第 719 号「新型コロナウィルス感染症に

伴う協力のお願い」において、本市における対策方針を周知しているところで

す。

このことについて、長寿支援課における運営推進会議、身体的拘束等適正化

検討委員会を中止した場合は、下記のとおり取り扱いますのでお知らせしま

す。

記

 １ 運営推進会議等の開催については、事業所で判断をお願いします。

   開催する場合は、感染予防に必要な対策を充分にとってください。

 ２ 運営推進会議等を中止又は延期する場合は、委員への周知を徹底してく

ださい。

 ３ 運営推進会議等を中止した場合、委員への中止理由の説明および次の資

料の提出をもって、開催したとみなします。

 （１）中止前に市及び委員に連絡し、資料を 1週間以内に提出してください。

 （２）小規模多機能型居宅介護事業所等における外部評価（運営推進会議での

評価）については、委員との文書等での意見聴取及び確認により作成して提

出してください。

 ４ 対象期間については、市の方針に伴い、令和 2 年 3 月末迄を目途としま

す。

八代市長寿支援

  事業所指導係 久保 祝子

電話 33-4145 FAX33-8983